MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA PERTENCENTE A FROTA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO. 

LUIZ EPAMINONDAS RIBEIRO DE MELO CNPJ:03.367.142/0001-80 

situado na Rua Visconde do Rio Branco, nº370. Bairro: Centro. São Vicente do Sul - RS, 

CEP 97.420-000, no valor de R$9.200,00 (nove mil e duzentos reais). 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total é de R$9.200,00 

(nove mil e duzentos reais). 

JUSTIFICATIVA: Contratação de mão de obra  é necessário para manutenção da 

MÁQUINA RETROESCAVADEIRA JCB que se encontra danificada pelo desgaste 

natural causado  pela utilização diária no desenvolvimento de suas atividades, assim 

necessitando a troca de peças e serviço de manutenção.